Testes Berengarius de Tuiri et Bertholomeus de Solsona, comorantes in 
parrochia Sancti Andree Valencie.

257

1318, gener, 10. Almussafes

Ramon Conesa, Pere de Vilanova i Berenguer i Bonanat de Bell-lloch, nebots els 
tres darrers de mestre Arnau de Vilanova, demanen la protecció de Jaume II, manifes-
tant-li com el dia anterior han protestat davant el bisbe de València i l’inquisidor fra 
Arnau Burguet de la recent publicació feta per aquest a la ciutat de València de la 
sentència condemnatòria de Tarragona, recusant-lo com a jutge competent sobre les obres 
arnaldianes. Havent ofert a l’inquisidor de sotmetre’s al judici del concili provincial 
de Tarragona l’amenacen, en cas de no acceptar, amb l’apel·lació a la seu apostòlica i 
sol·liciten l’empara del bisbe contra la persecució de l’inquisidor. El rei s’inhibeix invo-
cant l’autoritat papal sobre l’afer.

ARV, Protocols, Notal de Jaume Martí, 2814, ff. 124 r.126 r. i 131 r.
133 v. Original.

Publicat per Mateu Rodrigo Lizondo, La protesta de Valencia de 1318..., 
dins «Dynamis», I (1981), 265270, doc. 11.

Pateat universis presentem paginam inspecturis quod die martis qua dice
batur et computabatur .IIII.º idus januarii anno Domini .Mº. CCCº. XVIIº., 
coram illustrissimo domino Jacobo, Dei gracia Rege Aragonum, Valencie, 
Sardinie et Corcise Comiteque Barchinone ac sancte Romane ecclesie vexi
llario et capitaneo generali. Raimundus Conesa, prepositus helemosine Sedis 
Valencie et manumissor et exequtor ultime voluntatis magistri Arnaldi de 
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Villanova quondam, Petrus de Villanova, Berengarius et Bonanatus de Pul
croloco, nepotes dicti magistri, in villa seu loco de Almuçafis, sito in termino 
civitatis Valencie, personaliter constituti in presencia et audiencia mei, Jacobi 
Martini, notarii publici Valencie et tocius alterius terre et dominacionis dicti 
domini regis, eius auctoritate et testium infrascriptorum, ad hec vocatorum 
et rogatorum, ad requisicionem dicti Raimundi Conesa, manumissoris, et dic
torum Berengarii et Bonanati de Pulcroloco, dictus Petrus de Villanova proa 
se et dictis Raimundo Conesa, manumissore, et aliis predictis nepotibus dicti 
magistri Arnaldi, dicto domino regi legit et publicavit quandamb scripturam, 
formam huiusmodi continentem:

Coram vobis, Serenissimo domino domino Jacobo, Dei gracia Rege Ara
gonum et cetera, proponunt Raimundus Conesa, prepositus helemosine sedis 
Valencie et manumissor et exequtor ultime voluntatis magistri Arnaldi de 
Villanova quondam, Petrus de Villanova, Berengarius et Bonanatus de Pul
croloco, nepotes dicti magistri, quod die lune, qua dicebatur et computaba
tur quinto idus januarii proxime preterita, anno predicto, in domo domini 
Raimundi, divina miseracione Episcopi Valencie, in presencia ipsius domini 
episcopi et venerabilis et religiosi viri fratris Arnaldi Burgueti, ordinis pre
dicatorum, inquisitoris et judicis, ut asserebat, in negocio fidei in dictis reg
nis Aragonum et Valencie, et plurium aliorum ad hec specialiter vocatorum, 
legi et publicari fecerunt quandamc scripturam papiream, seriem que sequi
tur continentem: